
            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MICRORREGIONAL 
M A R A V I L H A  

2 9  D E  M A I O  A  0 3  D E  J U N H O  D E  2 0 1 7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM FINAL 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 
 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 

Governador do Estado de Santa Catarina 

 
LEONEL ARCÂNGELO PAVAN 

Secretário de Estado do Turismo, Cultura e Esporte 

 
VALCI DAL MASO 

Secretário de Estado de Desenvolvimento Regional de MARAVILHA 

 
ROSI MALDANER 

Prefeito Municipal de MARAVILHA 

 
 ERIVALDO CAETANO JÚNIOR  

Presidente da FESPORTE 

 
LUCIANO HOSTINS 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
MICHELE DE SOUZA 

Presidente do CED 

 
ZENAIDE BORRE KUNRATH 

Gerente de Educação Regional 
 

EDINAR ZARDO 

Presidente da CCO  
 

CARLI LUIZ MICHELS 

Integrador Esportivo 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DE HONRA 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 

 

 
  

Santa Catarina é um estado reconhecido como uma das grandes referências no País em organização e 
fomento esportivo. O esporte catarinense cresce cada vez mais agregando valores e revelando 
talentos. Isso, todavia, é consequência de um trabalho empregado que visa, além do sucesso esportivo 
propriamente, à melhoria qualidade de vida e da saúde, bem como à integração social e ao 
desenvolvimento humano como um todo. O fomento ao esporte é, portanto, um importante pilar nas 
ações de governo, para a construção de uma sociedade melhor, de relações mais humanas; movida por 
competições baseadas na valorização do indivíduo e do coletivo, com amor ao próximo. 
 
A Fundação Catarinense de Esporte (Fesporte) surgiu com finalidade de criar e executar ações de 
fomento, além de dar maior capacidade de inserção do Estado em todo o seu território, atingindo ao 
máximo a população, com base nas políticas públicas do esporte catarinense. 
 
Os Jogos Escolares de Santa Catarina (JESC) são um dos principais eventos de esporte de base e 
inclusão promovidos pelo Governo do Estado, por intermédio da Fesporte. Esta primeira fase do 
projeto, que está voltada a jovens de 12 a 14 anos, têm como fundamental função a complementar as 
atividades de educação física desenvolvidas na escola e oferecer ao adolescente a possibilidade da 
introdução na vida esportiva, bem como o acompanhamento em seu processo de formação, que se dá 
na segunda fase, que são os JESC para atletas de 15 a 17 anos. 
 
Não há competição sem conquista. Levamos conosco sempre muito mais que metas, levamos o 
fortalecimento pessoal, levamos o aprendizado, levamos amadurecimento, levamos respeito. O 
tamanho do evento e da competição é resultado da grandiosidade de cada um que faz do JESC mais 
um motivador de grandes conquistas. 
 
Erivaldo Caetano Júnior 
Presidente da Fesporte 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAGEM FESPORTE 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
  

  

  
 

   
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113 do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2017, no âmbito da 2ª ADR, com sede em Maravilha, 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão 
Disciplinar e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 

 
a) Cleiton Borgaro, na qualidade de Presidente; 
b) Leandro Giacomolli,  Evandro Sergio Meneghini, Alan Moises Ortolan e Paulo Cezar Parzzianello, todos 

na qualidade Auditor; 
c)  Sidnei Carlos Bernhard e Ivan Wolschick, na qualidade de Auditor Suplente. 

 
II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 

 
a) Ivete San Vito – CREF 0790-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Cristiane da Silva Sansigolo – CREF 5805-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física Suplente; 
c) Lurdes Devenci Vendrame, na qualidade de Pedagoga; 
d) Rosani Maria Cassanelli Rodrigues de Freitas, na qualidade de Pedagoga Suplente; 
e) Vanilde Joana Guarnieri e Eliane Lermen, na qualidade de Conselheiras Tutelares; 
f) Rita Fátima Signor e Marçal Hoffmann, na qualidade de Conselheiras Tutelares Suplentes. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR a Senhora Rosi Carletto Zanella, para exercer a função de Procuradora de Justiça Desportiva 
no âmbito das supracitadas Comissões. 

 
Art. 3º – NOMEAR o Senhor Ademir Bonamigo, para exercer a função de Secretário das referidas Comissões.  
 
Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatórios das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  
 Florianópolis, 25 de abril de 2017. 

 
   
Marcelo Silveira      Mario Cesar Bertoncini   

Presidente do TJD/SC                                  Procurador Geral   

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
ATO DE NOMEAÇÃO Nª 09 /2017 / TJD / SC 

 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

RESULTADO DO CONGRESSO TÉCNICO - COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 
 

 

BADMINTON 
MASCULINO 

Local – TOMATÃO – QUADRA 01 

 

 
CHAVE UNICA 

1 
HELDER PALINSKI JUNIOR 

EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 

2 
GUSTAVO CASTAMAN 

EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 

3 
LEONARDO JOSÉ VOGEL 

EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 

 

 

 

FUTSAL FEMININO 
Local – Ginásio Municipal de Esportes – 
QUADRA 01 

Local – TOMATÃO – QUADRA 01 E QUADRA 02  

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 
1 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS 5 CE MUNDO INFANTIL - CAIC/MARAVILHA 

2 EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 6 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA/ROMELÂNDIA 

3 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 7 EEB OSCAR MAJOLO/SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

4 EEB SANTA TEREZINHA/SANTA TEREZINHA PROGRESSO 

 
 
 

CHAVE [C] 
8 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT/SALTINHO 

9 EMEB JOSÉ T.UTZIG/PINHALZINHO 

10 EEB HÉLIO WASUM/SUL BRASIL 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
Local – Ginásio Municipal de Esportes – 
QUADRA 01 

Local – TOMATÃO – QUADRA 01 E QUADRA 02  

 
 
DATA DOS JOGOS DA MODALIDADE: 29/05 A 02/06/2017 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 
1 EEB HÉLIO WASUM/SUL BRASIL 5 EEB NOSSA SENHORA DA SALETE/MARAVILHA 

2 EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO/TIGRINHOS 6 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO 

3 EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 7 EEB SANTA TEREZINHA/SANTA TEREZINHA PROGRESSO 

4 EEB OSCAR MAJOLO/SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 8 EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT/SALTINHO 

 

CHAVE [C] 
9 EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 

10 EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA/ROMELÂNDIA 

11 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 

12 EEB LA SALLE/SERRA ALTA 

 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 

TENIS DE MESA 
MASCULINO 

Local – Ginásio Municipal de Esportes – QUADRA 02 

 
 

 

ESCOLA – MUNICÍPIO ALUNO 
EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA ANDRÉ WAGNER 

EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA LUAN BOEHS 

EEB JOÃO XXIII – MARAVILHA BRUNO JOSÉ DA LUZ 

EEB SANTA TEREZINHA - MARAVILHA EDUARDO ORTIZ 

EEB DOM HELDER CÂMARA - MODELO GABRIEL WEBER 

EEB DOM HELDER CÂMARA - MODELO OTÁVIO AUGUSTO TIMM 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO ARTHUR KOLANKIEWICZ 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO KAUA SCHNEIDER CANSI 

EEB OSCAR MAJOLO – SÃO MIGUEL DA BOA VISTA ELAN CHIESA 

EEB OSCAR MAJOLO – SÃO MIGUEL DA BOA VISTA NICOLAS WOSNIAK 

EEB RODOLFO FOSS - SAUDADES DJONATAN KLIEMANN 

EEB RODOLFO FOSS – SAUDADES DJONATAN LUAN HUFF 

EEB LA SALLE – SERRA ALTA NATAN SOARES 

EEB LA SALLE – SERRA ALTA RENAN JUNIOR RECH 

 
           

CHAVE A CHAVE B 

1 
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM H. 

CÂMARA - MODELO 
5 

NICOLAS WOSNIAK - EEB OSCAR MAJOLO 
 –SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

2 
EDUARDO ORTIZ - EEB SANTA TEREZINHA - 

MARAVILHA 
6 

DJONATAN LUAN HUFF - EEB RODOLFO FOSS  
SAUDADES 

3 
ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ M. ECKERT 

- PINHALZINHO 
7 

ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO 
 SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

4 
ANDRÉ WAGNER - EEF LINHA BIGUÁ  

 IRACEMINHA 
8 

KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ M. ECKERT- 
PINHALZINHO 

 
 

CHAVE C CHAVE D 

9 
RENAN JUNIOR RECH - EEB LA SALLE  

SERRA ALTA 
12 

DJONATAN KLIEMANN - EEB RODOLFO FOSS- 
SAUDADES 

10 
NATAN SOARES - EEB LA SALLE  

 SERRA ALTA 
13 

GABRIEL WEBER - EEB DOM HELDER CÂMARA - 
MODELO 

11 
BRUNO JOSÉ DA LUZ - EEB JOÃO XXIII 

MARAVILHA 
14 

LUAN BOEHS - EEF LINHA BIGUÁ  
 IRACEMINHA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

TENIS DE MESA 
FEMININO 

Local – Ginásio Municipal de Esportes – QUADRA 02 

 
 

ESCOLA – MUNICÍPIO ALUNO 
EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA KATIELI ASSMANN 

EEF LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA MILENA CRISTINA PASQUALOTTO 

EEB DOM HELDER CÂMARA - MODELO GABRIELA DE ASSIS ALBERTI 

EEB DOM HELDER CÂMARA - MODELO JORDANA ALEXIUS MARTINI 

EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO FERNANDA DE MELLO 

EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO VITORIA JULIA BAZANELLA 

EEB OSCAR MAJOLO – SÃO MIGUEL DA BOA VISTA EDUARDA SIQUEIRA 

EEB OSCAR MAJOLO – SÃO MIGUEL DA BOA VISTA KETLIN ALT 

EEB RODOLFO FOSS - SAUDADES FABIOLA SCHLINTVEIN 

EEB RODOLFO FOSS – SAUDADES ALICE INES ECKERT 

 
      

CHAVE A CHAVE B 

1 
GABRIELA ASSIS ALBERTI - EEB DOM H. CÂMARA 

MODELO 
5 

KATIELI ASSMANN - EEF LINHA BIGUÁ - 
IRACEMINHA 

2 
ALICE INES ECKERT - EEB RODOLFO FOSS 

SAUDADES 
6 

FABIOLA SCHLINTVEIN - EEB RODOLFO FOSS - 
SAUDADES 

3 
KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO  

 SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
7 

EDUARDA SIQUEIRA - EEB OSCAR MAJOLO  
 SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

4 
VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ T. UTZIG  

PINHALZINHO 
  

 
 

CHAVE C 

8 
MILENA C. PASQUALOTTO - EEF LINHA BIGUÁ - 

IRACEMINHA 

9 
JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM H. CÂMARA 

MODELO 

10 
FERNANDA DE MELLO - EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 

VOLEIBOL FEMININO Local – Ginásio Municipal de Esportes – QUADRA 02 
 

 
 

CHAVE UNICA 
1 EEB RODRIGUES ALVES/SAUDADES 

2 EEB NOSSA SENHORA DA SALETE/MARAVILHA 

3 EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT/PINHALZINHO 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO Local – Ginásio Municipal de Esportes – QUADRA 02 
 

  
 

CHAVE UNICA 
1 EEB JOÃO BATISTA FLECK/SAUDADES 

2 EEB NOSSA SENHORA DA SALETE/MARAVILHA 

 
 
 
 

XADREZ MASCULINO  Local – Ginásio Municipal de Esportes – Sala anexa ao Departamento de Esportes 
 

 

 

ESCOLA – MUNICÍPIO ALUNO 
EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE MATEUS ALBANI 

EEB PROFº SILVIO ROMERO – BOM JESUS DO OESTE ALEX BAESSO KUHN 

EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO LUAN A. BORTOLINI 

EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 

EM MUNDO INFANTIL – CAIC - MARAVILHA FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 

EM MUNDO INFANTIL – CAIC - MARAVILHA MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO GUSTAVO DA SILVA 

EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES WILSON MIGUEL MULLER 

EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 
 
 

 
 

XADREZ FEMININO Local – Ginásio Municipal de Esportes – Sala anexa ao Departamento de Esportes 
 

 

ESCOLA – MUNICÍPIO ALUNO 
EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO FABIELLY AMANDA DE SOUZA 

EEB JORGE LACERDA – FLOR DO SERTÃO GABRIELA HABECK 

EM MUNDO INFANTIL – CAIC - MARAVILHA EMANUELI JOMMERTZ 

EM MUNDO INFANTIL – CAIC - MARAVILHA EDUARDA LAÍS VIVIAN 

 
 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 

 

UNIDADES ESCOLARES PARTICIPANTES 
 
 

1. EEB PROFº SILVIO ROMERO BOM JESUS DO OESTE 

2. EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

3. EEF LINHA BIGUÁ IRACEMINHA 

4. EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 

5. EEB JOÃO XXIII 

6. EEB SANTA TEREZINHA 

7. EEF JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA 

8. EM MUNDO INFANTIL - CAIC 

9. EEB DOM HELDER CÂMARA MODELO 

10. EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 11. EEB VENDELINO JUNGES 

12. EMEB – JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

13. EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA ROMELÂNDIA 

14. EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT SALTINHO 

15. EEB SANTA TEREZINHA SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

16. EEB OSCAR MAJOLO SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

17. EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 18. EEB RODOLFO FOSS 

19. EEB CARLOS WERLANG 

20. EEB LA SALLE SERRA ALTA 

21. EEB HELIO WASUM SUL BRASIL 

22. EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO TIGRINHOS 

 

 
 

RESULTADOS E CLASSIFICAÇAO FINAL 
 
 
 
 
 

BADMINTON 
 MASCULINO 

Local: TOMATÃO- QUADRA 02 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

35 M 13:30 
GUSTAVO CASTAMANN 

MODELO 
02 X 00 

LEONARDO JOSÉ VOGEL 
MODELO 

ÚNICA 

Parciais: 21x19 / 24x22 

36 M  
HELDER PALINSKI KUHN 

FLOR DO SERTÃO 
02 X 00 

LEONARDO JOSÉ VOGEL 
MODELO 

ÚNICA 

Parciais: 21x09 / 21x10 

37 M  
HELDER PALINSKI KUHN 

FLOR DO SERTÃO 
02 X 00 

GUSTAVO CASTAMANN 
MODELO 

ÚNICA 

Parciais: 21x12 / 21x15 

CLASSIFICAÇAO FINAL 
1º LUGAR: HELDER PALINSKI KUHN / EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 

2º LUGAR: GUSTAVO CASTAMANN / EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 

3º LUGAR: LEONARDO JOSÉ VOGEL / EEB DOM HELDER CÂMARA/MODELO 

 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 
 

FUTSAL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL GELSON TADEU DE LARA / TOMATÃO 
QUADRA 01 E QUADRA 02 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F  
CE MUNDO INFANTIL – CAIC 

MARAVILHA  
02 X 03 

EEB OSCAR MAJOLO 
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

2 F  
EEB HÉLIO WASUM 

SUL BRASIL 
02 X 02 

EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHM9DT 
SALTINHO 

C 

Nos Pênaltis: 03 x 02 

3 F  
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
01 X 11 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

A 

4 F  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 
01 X 00 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

A 

5 F  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 
01 X 00 

EEB DOM HELDER CÂMARA 
MODELO 

A 

6 F  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
01 X 00 

EEB OSCAR MAJOLO 
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

7 F  
EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG 

PINHALZINHO 
01 X 02 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

C 

8 F  
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
04 X 00 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

A 

9 F  
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
01 X 00 

EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 
TIGRINHOS 

A 

10 F  
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
02 X 06 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

A 

11 F  
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 
01 X 01 

EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG 
PINHALZINHO 

C 

Nos Pênaltis: 02x01 

12 F  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
02 X 00 

EM MUNDO INFANTIL – CAIC 
MARAVILHA 

B 

13 F  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 
00 X 02 

EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
SALTINHO 

2ª 
FASE 

14 F  
EEB HELIO WASUM 

SUL BRASIL 
01 X 00 

EEB OSCAR MAJOLO 
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

2ª 
FASE 

15 F  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
00 X 02 

EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
SALTINHO 

SEMI 
FINAL 

16 F  
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
00 X 01 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

SEMI 
FINAL 

17 F  
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 
00 X 00 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

FINAL 

Nos Pênaltis: 02 x 01 

CLASSIFICAÇAO FINAL 

1º LUGAR: EEB HELIO WASUM / SUL BRASIL 
2º LUGAR: EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT / SALTINHO 

3º LUGAR: EEB RODRIGUES ALVES / SAUDADES 

 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

FUTSAL 
MASCULINO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL GELSON TADEU DE LARA / TOMATÃO 
QUADRA 01 E QUADRA 02 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M  
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
00 X 01 

EEB HÉLIO WASUM 
SUL BRASIL 

A 

2 M  
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHM9DT 

SALTINHO 
00 X 05 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

B 

3 M  
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
01 X 00 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

C 

4 M  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
01 X 04 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

C 

5 M  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 
01 X 02 

EEB DOM HELDER CÂMARA 
MODELO 

A 

6 M  
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 
02 X 06 

EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 
MARAVILHA 

B 

7 M  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS  
02 X 02 

EEB OSCAR MAJOLO 
SÃO MIGUEL DA BOA VISTA  

A 

Nos Pênaltis: 02 x 01 

8 M  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
04 X 03 

EEB JORGE LACERDA 
FLOR DO SERTÃO 

C 

9 M  
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
04 X 01 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

A 

10 M  
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
03 X 00 

EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 
MARAVILHA 

B 

11 M  
EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 

SALTINHO 
03 X 04 

EEB SANTA TEREZINHA 
SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 

B 

12 M  
EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

01 X 07 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
C 

13 M  
EEB SANTA TEREZINHA 

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO 
03 X 02 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

B 

14 M  
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
00 X 00 

EEB RODRIGUES ALVES 
SAUDADES 

C 

Nos Pênaltis; 02 x 03 

15 M  
EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 

TIGRINHOS 
02 X 00 

EEB HELIO WASUM 
SUL BRASIL 

A 

16 M  
EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 
05 X 01 

EEB EMÍLIA BOOS LAUS SCHMIDT 
SALTINHO 

B 

17 M  
EEB PROFº HERMÍNIO HEUSI DA SILVA 

ROMELÂNDIA 
01 X 04 

EEB LA SALLE 
SERRA ALTA 

C 

18 M  
EEB OSCAR MAJOLO 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
00 X 03 

EEB DOM HELDER CÂMARA 
MODELO 

A 

19 M  
EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 

PINHALZINHO 
05 X 01 

EEB OSVALDO FERREIRA DE MELLO 
TIGRINHOS 

2ª 
FASE 

20 M  
EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 
01 X 03 

EEB JORGE LACERDA 
FLOR DO SERTÃO 

2ª 
FASE 

21 M  
EEB DOM HELDER CÂMARA 

MODELO 
00 X 03 

EEB JORGE LACERDA 
FLOR DO SERTÃO 

SEMI 
FINAL 

22 M  
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
01 X 02 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

SEMI 
FINAL 

23 M  
EEB JORGE LACERDA 

FLOR DO SERTÃO 
01 X 02 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

FINAL 

CLASSIFICAÇAO FINAL 

1º LUGAR: EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT / PINHALZINHO 
2º LUGAR: EEB JORGE LACERDA  / FLOR DO SERTÃO 

3º LUGAR: EEB RODRIGUES ALVES / SAUDADES  



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 

TENIS DE MESA 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL GELSON TADEU DE LARA – QUADRA 02 
Horas: 13h30 

 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 13:45 
GABRIELA DE ASSIS ALBERTI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
0 X 2 

VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ 
THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 

A 

2 F  
ALICE INES ECKERT - EEB RODOLFO FOSS 

– SAUDADES 
0 X 2 

KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

A 

3 F  
FABIOLA SCHLINTVEIN - EEB RODOLFO 

FOSS - SAUDADES 
2 X 0 

EDUARDA SIQUEIRA - EEB OSCAR MAJOLO 
– SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

4 F  
JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
0 X 2 

FERNANDA DE MELLO - EMEB JOSÉ 
THEOBALDO UTZIG – PINHALZINHO 

C 

5 F  
GABRIELA DE ASSIS ALBERTI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
0 X 2 

KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

A 

6 F  
VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ 

THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 
2 X 0 

ALICE INES ECKERT - EEB RODOLFO FOSS – 
SAUDADES 

A 

7 F  
KATIELI ASSMANN - EEF LINHA BIGUÁ - 

IRACEMINHA 
2 X 1 

FABIOLA SCHLINTVEIN - EEB RODOLFO 
FOSS – SAUDADES 

B 

8 F  
MILENA CRISTINA PASQUALOTTO - EEF 

LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA 
0 X 2 

JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM 
HELDER CÂMARA – MODELO 

C 

9 F  
GABRIELA DE ASSIS ALBERTI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
1 X 2 

ALICE INES ECKERT - EEB RODOLFO FOSS – 
SAUDADES 

A 

10 F  
VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ 

THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 
2 X 0 

KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

A 

11 F  
KATIELI ASSMANN - EEF LINHA BIGUÁ - 

IRACEMINHA 
2 X 0 

EDUARDA SIQUEIRA - EEB OSCAR MAJOLO 
– SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

12 F  
MILENA CRISTINA PASQUALOTTO - EEF 

LINHA BIGUÁ - IRACEMINHA 
1 X 2 

FERNANDA DE MELLO - EMEB JOSÉ 
THEOBALDO UTZIG – PINHALZINHO 

C 

13 F  
JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

FABIOLA SCHLINTVEIN - EEB RODOLFO 
FOSS – SAUDADES 

2ª Fase 

14 F  
KATIELI ASSMANN - EEF LINHA BIGUÁ - 

IRACEMINHA 
0 X 2 

KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

2ª Fase 

15 F  
VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ 

THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 
2 X 0 

JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM 
HELDER CÂMARA – MODELO 

S/F 

16 F  
FERNANDA DE MELLO - EMEB JOSÉ 
THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 

2 X 0 
KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 

MIGUEL DA BOA VISTA 
S/F 

17 F  
JORDANA ALEXIUS MARTINI - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

KETLIN ALT - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

3º/4º 

18 F  
VITORIA JULIA BAZANELLA - EMEB JOSÉ 

THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 
2 X 1 

FERNANDA DE MELLO - EMEB JOSÉ 
THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 

FINAL 

1º LUGAR: VITÓRIA JULIA BAZANELLA / EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 
2º LUGAR: FERNANDA DE MELLO / EMEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG - PINHALZINHO 

3º LUGAR: JORDANA ALEXIUS MARTINI / EEB DOM HELDER CÂMARA - MODELO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

TENIS DE MESA 
MASCULINO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL GELSON TADEU DE LARA – QUADRA 02 
Horas: 13h30  

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 13:45 
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

ANDRÉ WAGNER - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

A 

2 M  
EDUARDO ORTIZ - EEB SANTA 

TEREZINHA - MARAVILHA 
0 X 2 

ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

A 

3 M  
NICOLAS WOSNIAK - EEB OSCAR MAJOLO 

– SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
0 X 2 

KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

B 

4 M  
DJONATAN LUAN HUFF - EEB RODOLFO 

FOSS – SAUDADES 
0 X 2 

ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

5 M  
NATAN SOARES - EEB LA SALLE – SERRA 

ALTA 
0 X 2 

BRUNO JOSÉ DA LUZ - EEB JOÃO XXIII – 
MARAVILHA 

C 

6 M  
GABRIEL WEBER - EEB DOM HELDER 

CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

LUAN BOEHS - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

D 

7 M  
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
1 X 2 

EDUARDO ORTIZ - EEB SANTA TEREZINHA 
– MARAVILHA 

A 

8 M  
ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 

MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 
2 X 0 

ANDRÉ WAGNER - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

A 

9 M  
NICOLAS WOSNIAK - EEB OSCAR MAJOLO 

– SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
0 X 2 

ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

B 

10 M  
KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 

MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 
2 X 0 

DJONATAN LUAN HUFF - EEB RODOLFO 
FOSS – SAUDADES 

B 

11 M  
RENAN JUNIOR RECH - EEB LA SALLE – 

SERRA ALTA 
0 X 2 

NATAN SOARES - EEB LA SALLE – SERRA 
ALTA 

C 

12 M  
DJONATAN KLIEMANN - EEB RODOLFO 

FOSS - SAUDADES 
0 X 2 

GABRIEL WEBER - EEB DOM HELDER 
CÂMARA – MODELO 

D 

13 M  
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

A 

14 M  
EDUARDO ORTIZ - EEB SANTA 

TEREZINHA - MARAVILHA 
2 X 0 

ANDRÉ WAGNER - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

A 

15 M  
NICOLAS WOSNIAK - EEB OSCAR MAJOLO 

– SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
2 X 0 

DJONATAN LUAN HUFF - EEB RODOLFO 
FOSS – SAUDADES 

B 

16 M  
ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
1 X 2 

KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

B 

17 M  
RENAN JUNIOR RECH - EEB LA SALLE – 

SERRA ALTA 
0 X 2 

BRUNO JOSÉ DA LUZ - EEB JOÃO XXIII – 
MARAVILHA 

C 

18 M  
DJONATAN KLIEMANN - EEB RODOLFO 

FOSS - SAUDADES 
0 X 2 

LUAN BOEHS - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

D 

19 M  
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
2 X 0 

LUAN BOEHS - EEF LINHA BIGUÁ – 
IRACEMINHA 

Q/F 

20 M  
KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 

MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 
2 X 0 

NATAN SOARES - EEB LA SALLE – SERRA 
ALTA 

Q/F 

21 M  
BRUNO JOSÉ DA LUZ - EEB JOÃO XXIII – 

MARAVILHA 
0 X 2 

ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

Q/F 

22 M  
GABRIEL WEBER - EEB DOM HELDER 

CÂMARA - MODELO 
0 X 2 

ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

Q/F 

23 M  
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
1 X 2 

KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

S/F 

24 M  
ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – 

SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 
0 X 2 

ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

S/F 

25 M  
OTÁVIO AUGUSTO TIMM - EEB DOM 

HELDER CÂMARA - MODELO 
0 X 2 

ELAN CHIESA - EEB OSCAR MAJOLO – SÃO 
MIGUEL DA BOA VISTA 

3º/4º 

26 M  
KAUA SCHNEIDER CANSI - EEB JOSÉ 

MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 
2 X 0 

ARTHUR KOLANKIEWICZ - EEB JOSÉ 
MARCOLINO ECKERT – PINHALZINHO 

FINAL 

1º LUGAR: KAUA SCHNEIDER CANSI / EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 
2º LUGAR: ARTUR KOLANKIEVICZ / EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT - PINHALZINHO 

3º LUGAR: ELAN CHIESA / EEB OSCAR MAJOLO – SÃO MIGUEL DA BOA VISTA 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 

VOLEIBOL 
FEMININO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB JOÃO XXIII 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 F 14:15 
EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 
02 X 00 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

ÚNICA 

Parciais: 25x03  /  25x13 

02 F 15:00 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
02 X 00 

EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT 
PINHALZINHO 

ÚNICA 

Parciais: 25x00  /  25x04 

03 F 15:45 
EEB RODRIGUES ALVES 

SAUDADES 
02 X 00 

EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 
MARAVILHA 

ÚNICA 

Parciais: 25x06  /  25x10 

1º LUGAR: EEB RODRIGUES ALVES / SAUDADES 

2º LUGAR: EEB NOSSA SENHORA DA SALETE / MARAVILHA 

3º LUGAR: EEB JOSÉ MARCOLINO ECKERT / PINHALZINHO 

 
 

VOLEIBOL 
MASCULINO 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES DA EEB JOÃO XXIII 
 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

01 M 13:30 
EEB NOSSA SENHORA DA SALETE 

MARAVILHA 
02 X 00 

EEB JOÃO BATISTA FLECK 
SAUDADES 

ÚNICA 

Parciais: 25x12  /  25x10 

1º LUGAR: EEB NOSSA SENHORA DA SALETE / MARAVILHA 

2º LUGAR: EEB JOÃO BATISTA FLECK  / SAUDADES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

 
 

XADREZ 
FEMININO 

LOCAL – GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES – SALA ANEXA AO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTES  

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 13:30 
EDUARDA LAÍS VIVIAN 

EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA 
00 X 01 

GABRIELA HABECK 
EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

UNICA 

2 F  
EMANUELI JOMMERTZ 

EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA 
0,5 X 0,5 

FABIELLY AMANDA DE SOUZA 
 EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

UNICA 

3 F  
GABRIELA HABECK 

EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 
00 X 01 

FABIELLY AMANDA DE SOUZA 
 EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

UNICA 

4 F  
EDUARDA LAÍS VIVIAN 

EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA 
00 X 01 

EMANUELI JOMMERTZ 
EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA 

UNICA 

5 F  
EMANUELI JOMMERTZ 

EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA 
01 X 00 

GABRIELA HABECK 
EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 

UNICA 

6 F  
FABIELLY AMANDA DE SOUZA 

 EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 
01 X 00 

EDUARDA LAÍS VIVIAN 
EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA UNICA 

7 F  
FABIELLY AMANDA DE SOUZA 

 EEB JORGE LACERDA FLOR DO SERTÃO 
01 X 00 

EMANUELI JOMMERTZ 
EM MUNDO INFANTIL–CAIC /MARAVILHA UNICA 

1º LUGAR: FABIELLY AMANDA DE SOUZA / EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 
2º LUGAR: EMANUELI JOMMERTZ / EM MUNDO INFANTIL-CAIC/MARAVILHA 

3º LUGAR: GABRIELA HABECK / EEB JORGE LACERDA/FLOR DO SERTÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XADREZ 
LOCAL – GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES – SALA ANEXA AO DEPARTAMENTO DE 
ESPORTES  



            
 

www.fesporte.sc.gov.br MICRORREGIONAL – 2ª ADR BOLETIM FINAL – JESC/12 A 14  

 

MASCULINO 

Jogo  Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M  
FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

MATEUS ALBANI  
EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM  J. OESTE 

1ª 
RODADA 

2 M  
MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

GUSTAVO ECKERT RAMOS 
EEB JOSE V. JUNGES-PINHALZINHO 

1ª 
RODADA 

3 M  
GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 

EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES 
00 X 01 

RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

1ª 
RODADA 

4 M  
ROBERTO R. DOS SANTOS 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
00 X 01 

LUAN A. BORTOLINI 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

1ª 
RODADA 

5 M  
WILSON MIGUEL MULLER 

EEB CARLOS WERLANG-SAUDADES 
BYE X  

 1ª 
RODADA 

6 M  
RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
00 X 01 

FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 
EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 

2ª 
RODADA 

7 M  
LUAN A. BORTOLINI 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
01 X 00 

WILSON MIGUEL MULLER 
EEB CARLOS WERLANG-SAUDADES 

2ª 
RODADA 

8 M  
MATEUS ALBANI  

EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM  J. OESTE 
00 X 01 

MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 
EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 

2ª 
RODADA 

9 M  
GUSTAVO ECKERT RAMOS 

EEB JOSE V. JUNGES-PINHALZINHO 
0,5 X 0,5 

GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 
EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES 

2ª 
RODADA 

10 M  
ROBERTO R. DOS SANTOS 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
BYE X  

 2ª 
RODADA 

11 M  
MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

LUAN A. BORTOLINI 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

3ª 
RODADA 

12 M  
FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

GUSTAVO ECKERT RAMOS 
EEB JOSE V. JUNGES-PINHALZINHO 

3ª 
RODADA 

13 M  
WILSON MIGUEL MULLER 

EEB CARLOS WERLANG-SAUDADES 
00 X 01 

RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

3ª 
RODADA 

14 M  
GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 

EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES 
0,5 X 0,5 

ROBERTO R. DOS SANTOS 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

3ª 
RODADA 

15 M  
MATEUS ALBANI  

EEB PROFº SILVIO ROMERO/BOM  J. OESTE 
BYE X  

 3ª 
RODADA 

16 M  
MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 
EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 

4ª 
RODADA 

17 M  
LUAN A. BORTOLINI 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
0,5 X 0,5 

RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 
EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

4ª 
RODADA 

18 M  
ROBERTO R. DOS SANTOS 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
00 X 01 

WILSON MIGUEL MULLER 
EEB CARLOS WERLANG-SAUDADES 

4ª 
RODADA 

19 M  
MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
00 X 01 

GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 
EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES 

4ª 
RODADA 

20 M  
GUSTAVO ECKERT RAMOS 

EEB JOSE V. JUNGES-PINHALZINHO 
BYE X  

 4ª 
RODADA 

21 M  
RIAN PETERSON COLETTI DE OLIVEIRA 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
0,5 X 0,5 

MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 
EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 

5ª 
RODADA 

22 M  
FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI 

EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 
01 X 00 

GUSTAVO FELIPE SCHIMITT 
EEB CARLOS WERLANG - SAUDADES 

5ª 
RODADA 

23 M  
WILSON MIGUEL MULLER 

EEB CARLOS WERLANG-SAUDADES 
01 X 00 

GUSTAVO ECKERT RAMOS 
EEB JOSE V. JUNGES-PINHALZINHO 

5ª 
RODADA 

24 M  
ROBERTO R. DOS SANTOS 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
0,5 X 0,5 

MATEUS LUÍS GAUER MUELLER 
EM MUNDO INFANTIL/CAIC-MARAVILHA 

5ª 
RODADA 

25 M  
LUAN A. BORTOLINI 

EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 
BYE X  

 5ª 
RODADA 

1º LUGAR: MATEUS LUÍS GAUER MUELLER / EM MUNDO INFANTIL-CAIC/MARAVILHA 
2º LUGAR: FLAVIO HENRIQUE DA SILVA SCHIZZI / EM MUNDO INFANTIL-CAIC/MARAVILHA 

3º LUGAR: LUAN A. BORTOLINI / EEB JORGE LACERDA–FLOR DO SERTÃO 

 


